quantur Albert. Trotius de vero, & perfect. cleri. libro secundo. cap. 22. Ludou. Carreri. in præcti. criminali. titulo. de homicid. §. Circa. nu. 196. sensit Nicola. Plouius de irregularit. 26. regula. quibus suffragatur textus in capitul. cum quis. de sentent. excommunicat. in sexto. quo decisum est, excommunicationem canonis comprehendere eum, qui iniuriam illatam eius nomine clerico ratam habuerit. Ego potius probarem glossæ, & Speculat. sententiam, indistinctè asseuerans: non contrahi irregularitatem ex sola ratihabitione eius homicidii, quod iam commissum ab alio fuerit, siue nomine ratum habentis siue alterius cuiusque. ad cuius opinionis probationem vtat aliquot rationibus, quæ rem istam faciliorem efficiant. Et primùm constat, irregularitatem non contrahi, nisi in casibus expressis in iure. capitul. is qui. de sententia excommunicationis. in sexto. in iure verò Pontificio nullibi expressum est, ex ratihabitione homicidium committi, & ita commissum irregularitatem inducere: igitur non contrahitur in hoc casu irregularitas. Quòd si dixeris, ratihabitionem mandato comparari, & eidem æquipollere: regul. ratihabitionem. de regul. iur. in sexto. l. vigesima, titu. quinto, part. tertia. est enim ratihabitio facti nostro nomine gesti comprobatio. regul. ratum. de regul. iur. l. quo enim. vers. primo. ff. Rem rat. habe. responde-
ri satis

ri satis poterit, eam regulam procedere in vniuersum, quoties specifica decisio minimè requiratur: tunc etenim non est satis argumentatio ex ratihabitione, quæ mandato per æquipollens, non in specie comparatur, nec idem est cum mandato. l. Mæuius. l. si hæredi. §. vltimo. ff. de condictio. & demonstratio. vnde licet ex mandato irregularitas contrahatur: non idem erit in ratihabitione: cum ad irregularitatem iure requiratur specialis ea de re constitutio. Quod semel adnotauimus, & iterum modo admonemus. Deinde, quo manifestior sit hæc opinio, illud constitutissimum esse censemus, ad irregularitatem esse necessariam homicidij culpam. capitulum. si aliquis. de homicidio. is verò, qui ratum habet homicidium iam commissum, verè nullam habuit culpam homicidij quo ad ipsum actum. Nam licet peccauerit per ratihabitionem peccato homicidij: animo tantum, & voluntate peccatum commisit: cum actus iam præcesserit, nec potuerit habere causam ab animo, aut voluntate postea sequuta: animus autem solus sufficiens non est ad irregularitatem constituendam eo casu, quo in exteriorem operationem non fuerit deductus: nec item eo, quo actus exterior ab eo animo non potuit procedere, nec causam ducere. qualis casus hic noster est, de quo agimus. Non tamen diffitentur, quandoque ius pontificium, hunc